
                                    令和７年４月２１日 

 ＰＴＡ正会員の皆様 

                                                    中茶安別小中学校ＰＴＡ 

                                                          会  長  駒 井 貴 仁 

総務部長  長 坂 浩 行 

 
令和７年度 春の環境整備作業について（お願い） 

 

春暖の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましてはますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。また、

日頃より、本会の活動にご理解とご協力を賜っておりますことに、深く感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして下記の通り作業を行うこととなりました。時節柄何かとご多忙のことと 

は存じますが、ぜひご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年５月１０日（土） ９：００～１２：００ 

  ※荒天中止時の予備日は翌１１日（日）。１１日も無理な場合は、後日総務部等で対応いたします。 

 

２ 集合場所  （１）学校林：「るんるんフォレスト」看板前 

        （２）学 校：中茶安別小中学校玄関前 

 

３ 主な作業内容 

（１）学校林 植樹予定地の地拵え（枝拾い、草刈り、目印付け） ※主に男性会員 

（２）学 校 学校花壇の種・苗植え、シェルター作りと年度記入 ※主に女性会員 

 

４ 服装など  軍手、長靴、作業しやすい服装など（ほかの用具は総務部で準備いたします） 

        ※（１）に参加される方で、草刈り機をお持ちの方はご持参ください。 

 

５ 天候判断  小雨決行。中止の場合は７：００頃に事務局から参加者に一斉メール 

        ※（天候判断）６：３０ 会長、総務部長、校長、事務局長 

 

６ その他   事前の参加者数を下記により集約します。 

        作業終了後、お茶とおにぎりをお渡しします。 

 

【参加確認】４月２８日（月）までに下記 QR コードより回答をお願いします。 

 

 

 

 

 

 



 


